João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Agosto de 2025Diário Ofi cial 47

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada
Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
PARA A CRECHE DE CACIMBA NOVA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Agos-
to de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de Agosto de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33131100. E-mail: licitacao@boavista.pb.gov.br. Edi-
tal: www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 06 de Agosto de 2025
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Boa Vista

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0018/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO
DIESEL S-10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS
DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA, SEJAM LOCADOS, CONTRATADOS, VINCULADOS
OU A DISPOSIÇÃO DA ATIVIDADE PÚBLICA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BOA VENTURA – PB.
Vencedores: TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ EIRELI, CNPJ: Nº 05.821.353/0001-76.
VALOR GLOBAL com o de R$ 3.156.700,00 (Três Milhão Cento e Cinquenta e Seis Mil e Setecentos
Reais).
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: “O Prefeito Constitucional da Prefeitura Municipal de Boa Ventura,
usando das atribuições que lhes são conferidas, após a análise das propostas e condições apresentadas
pelos licitantes no certame do PREGÃO ELETRONICO N.º. 0018/2025, resolve ADJUDICAR o ob-
jeto do processo licitatório das empresas acima mencionadas, por apresentar o Menor Preços, conforme
classifi cação constante da Ata de Abertura e Julgamento”.
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 06/08/2025

MANOEL VITAL NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0080/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E ÓLEO
DIESEL S-10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS
DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA, SEJAM LOCADOS, CONTRATADOS, VINCULADOS
OU A DISPOSIÇÃO DA ATIVIDADE PÚBLICA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BOA VENTURA – PB.
Vencedores: TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ EIRELI, CNPJ: Nº 05.821.353/0001-76, R$
3.156.700,00 (Três Milhão Cento e Cinquenta e Seis Mil e Setecentos Reais).
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei
14.133/2021, em consequência, fi cam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 71 IV, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Boa Ventura-PB, 06 de agosto de 2025.
MANOEL VITAL NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2025

No Aviso de Licitação – PREGÃO ELETÔNICO N° 00031/2025 - publicado em DOE Nr. 18.342 do
Estado da Paraíba Pag.55/56 e JORNAL A UNIÃO da Paraíba Pag.37, ONDE SE LÊ Abertura da sessão
pública: 09:00 HORAS DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2025. Início da fase de lances: 09:01 HORAS DO
DIA 15 DE AGOSTO DE 2025. LEIA-SE: Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 21
DE AGOSTO DE 2025. Início da fase de lances: 09:01 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2025.

Barra de Santana - PB, 05 de agosto de 2025
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2025

No Aviso de Licitação – PREGÃO ELETÔNICO N° 00036/2025 - publicado em DOE Nr. 18.342 do
Estado da Paraíba Pag.55/56 e JORNAL A UNIÃO da Paraíba Pag.38, ONDE SE LER: Abertura da
sessão pública: 10:00 horas do dia 15 de agosto de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 15
de agosto de 2025. LEIA-SE: Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO
DE 2025. Início da fase de lances: 10:01 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2025.

Barra de Santana - PB, 05 de agosto de 2025
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2025

No Aviso de Licitação – PREGÃO ELETÔNICO N° 00037/2025 - publicado em DOE Nr. 18.342 do
Estado da Paraíba Pag.55/56 e JORNAL A UNIÃO da Paraíba Pag.38, ONDE SE LER: Abertura da
sessão pública: 08:30 horas do dia 15 de agosto de 2025. Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 15
de agosto de 2025. LEIA-SE: Abertura da sessão pública: 08:30 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO
DE 2025. Início da fase de lances: 08:31 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2025.

Barra de Santana - PB, 05 de agosto de 2025
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A PAVI-
MENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NA ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: CONCORRÊNCIA nº 00002/2024 e no art. 105, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
ADITAMENTO: Acréscimo e Supressão de Valor do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CT Nº 03201/2024- TORRES CONSTRUCOES LTDA – EPP - 2º
Aditivo – acréscimo de valor – R$ 98.287,20 (Noventa e oito mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte
centavos), o que equivale a 24,69 % (vinte e quatro virgula sessenta e nove) por cento, do valor inicial
do Contrato nº 03201/2024, o qual o valor contratual passa a ser R$ 496.401,03 (quatrocentos e noventa
e seis mil quatrocentos e um reais e três centavos).
Barra de Santana – PB, 06 de Agosto de 2025
CLEOCELIO NAZARENO BARRETO
PREFEITO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00036/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00115/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

local) do dia 21 de Agosto de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS (RSU) E RESÍDUOS SÓLIDOS DA LIMPEZA URBANA (RPU) - CLASSI-
FICADOS COMO CLASSE II PELA ABNT NBR 10.004/2004 - DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 06 de agosto de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

em consultas eletivas nas unidades Básicas de Saúde do Município de Assunção–PB, decorrente do
Credenciamento nº 03/2024. FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº IN00024/2024. ADI-
TAMENTO: Alteração: Prorrogação de prazo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00175/2024 - L A BARBOSA JUNIOR LTDA - 1º Aditivo Prorrogação de prazos.
ASSINATURA: 01/06/2025.

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE AGOSTO DE 2025ANO 46 - Nº 100

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00036/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00115/2025 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna público
que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia
21 de Agosto de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS (RSU) E RESÍDUOS SÓLIDOS DA LIMPEZA URBANA
(RPU) - CLASSIFICADOS COMO CLASSE II PELA ABNT NBR
10.004/2004 - DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 06 de agosto de 2025.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial-PMBEX